

Реконструкція благоустрою прилеглої території будівлі Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки імені І.П.Котляревського за адресою: вул. Небесної Сотні, 17, м. Полтава. Коригування  
(найменування об'єкта будівництва)

**Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-018**  
**на Парапетні лави-накладки, відновлення лав. Додаткові роботи**  
**Реконструкція благоустрою прилеглої території**

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:  
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість 44,235 тис. грн.  
Кошторисна трудомісткість 0,02483 тис.люд.год.  
Кошторисна заробітна плата 7,165 тис. грн.  
Середній розряд робіт 3,1 розряд

Складений в поточних цінах станом на "20 серпня" 2026 р.

| №<br>Ч.ч. | Обґрунту-<br>вання<br>(шифр<br>норми) | Найменування робіт і витрат                                                                                         | Одиниця<br>виміру | Кіль-<br>кість | Вартість одиниці,<br>грн. |                            | Загальна вартість, грн. |                       |                            | Витрати труда<br>робітників, люд.год.   |              |
|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------------------|--------------|
|           |                                       |                                                                                                                     |                   |                | Всього                    | експлуа-<br>тації<br>машин | Всього                  | заробіт-<br>ної плати | експлуа-<br>тації<br>машин | не зайнятих<br>обслуговуванням<br>машин |              |
|           |                                       |                                                                                                                     |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            | тих, що<br>обслуговують<br>машини       |              |
|           |                                       |                                                                                                                     |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            | на одини-<br>цю                         | всього       |
| 1         | 2                                     | 3                                                                                                                   | 4                 | 5              | 6                         | 7                          | 8                       | 9                     | 10                         | 11                                      | 12           |
|           |                                       | <b>Розділ 1. Парапетні лави-накладки -10 шт</b>                                                                     |                   |                |                           |                            |                         |                       |                            |                                         |              |
| 1         | КБ10-40-1                             | Установлення і кріплення парапетної лави-накладки                                                                   | 100м              | 1,5            | <u>2017,87</u>            | -                          | 3027                    | 3027                  | -                          | <u>7,4200</u>                           | <u>11,13</u> |
|           |                                       |                                                                                                                     |                   |                | 2017,87                   | -                          |                         |                       | -                          | -                                       | -            |
| 2         | & С112-285-1                          | Брус 50х50х3000 оброблений із лако-фарбовим атмосферно стойким покриттям                                            | шт                | 30             | <u>206,33</u>             | -                          | 6190                    | -                     | -                          | -                                       | -            |
|           | варіант 1                             |                                                                                                                     |                   |                | -                         | -                          |                         |                       | -                          | -                                       | -            |
| 3         | & С112-285-1                          | Брус 50х50х3000 з фаскою оброблений із лако-фарбовим атмосферно стойким покриттям                                   | шт                | 20             | <u>206,33</u>             | -                          | 4127                    | -                     | -                          | -                                       | -            |
|           | варіант 2                             |                                                                                                                     |                   |                | -                         | -                          |                         |                       | -                          | -                                       | -            |
| 4         | ПР9-7014-4                            | Дрібні металоконструкції різного призначення, маса конструкції до 0,01 т, монтаж без застосування електрозварювання | т                 | 0,048          | <u>49166,91</u>           | <u>4481,53</u>             | 2360                    | 2121                  | <u>215</u>                 | <u>133,4700</u>                         | <u>6,41</u>  |
|           |                                       |                                                                                                                     |                   |                | 44184,18                  | 2493,87                    |                         |                       | 120                        | 6,4471                                  | 0,31         |

| 1  | 2                          | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5    | 6                         | 7 | 8                                                            | 9    | 10                | 11            | 12                   |
|----|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---------------------------|---|--------------------------------------------------------------|------|-------------------|---------------|----------------------|
| 5  | & C111-516-3<br>варіант 1  | Пластина металева т.10мм вес 1,2кг                                                                                                                                                                                                                                                                                            | шт     | 40   | <u>43,69</u>              | - | 1748                                                         | -    | -                 | -             | -                    |
| 6  | & C1-10-29<br>варіант 1    | Анкер саморозпірний Ф10х180мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | шт     | 20   | <u>15,99</u>              | - | 320                                                          | -    | -                 | -             | -                    |
| 7  | & C111-1480-1<br>варіант 1 | Саморіз по дереву                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 шт | 2    | <u>45,97</u>              | - | 92                                                           | -    | -                 | -             | -                    |
| 8  | & C1-66-8<br>варіант 1     | Вирівнююча шайба-дістанціонер 40х40 h-10мм                                                                                                                                                                                                                                                                                    | шт     | 72   | <u>24,24</u>              | - | 1745                                                         | -    | -                 | -             | -                    |
|    |                            | Разом прямі витрати по розділу 1                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |      |                           |   | 19609                                                        | 5148 | <u>215</u><br>120 |               | <u>17,54</u><br>0,31 |
|    |                            | Разом будівельні роботи, грн.<br>в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b> |        |      |                           |   | 19609<br><br>14246<br>5268<br>1961<br>-<br>-<br><b>21570</b> |      |                   |               |                      |
|    |                            | -----<br><b>Всього по розділу 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |      |                           |   | <b>21570</b>                                                 |      |                   |               |                      |
| 9  | КБ10-40-1                  | <b>Розділ 2. Відновлення лав</b><br><i>Відновлення прирівневих лав</i>                                                                                                                                                                                                                                                        | 100м   | 0,76 | <u>2017,87</u><br>2017,87 | - | 1534                                                         | 1534 | -                 | <u>7,4200</u> | <u>5,64</u>          |
| 10 | & C1545-172-2<br>варіант 1 | Кутик дерев'яний торцевий 50х25х5                                                                                                                                                                                                                                                                                             | м      | 58   | <u>223,76</u>             | - | 12978                                                        | -    | -                 | -             | -                    |
| 11 | & C1545-172-2<br>варіант 2 | Торцева планка дерев'яна 50х5                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | м      | 18   | <u>94,55</u>              | - | 1702                                                         | -    | -                 | -             | -                    |
| 12 | КБ10-40-1                  | <i>Відновлення лав-накладок</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100м   | 0,18 | <u>2017,87</u><br>2017,87 | - | 363                                                          | 363  | -                 | <u>7,4200</u> | <u>1,34</u>          |
| 13 | & C1545-172-2<br>варіант 1 | Кутик дерев'яний торцевий 50х25х5                                                                                                                                                                                                                                                                                             | м      | 18   | <u>223,76</u>             | - | 4028                                                         | -    | -                 | -             | -                    |
|    |                            | Разом прямі витрати по розділу 2                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |      |                           |   | 20605                                                        | 1897 | -                 |               | <u>6,98</u>          |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                                                                         | 9    | 10                | 11 | 12                   |
|---|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|----|----------------------|
|   |   | Разом будівельні роботи, грн.<br>в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b><br><br>-----                                         |   |   |   |   | 20605<br><br>18708<br>1897<br>2060<br>-<br>-<br><b>22665</b>              |      |                   |    |                      |
|   |   | <b>Всього по розділу 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   | <b>22665</b>                                                              |      |                   |    |                      |
|   |   | Разом прямі витрати по кошторису<br><br>Разом будівельні роботи, грн.<br>в тому числі:<br>вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.<br>всього заробітна плата, грн.<br>Загальновиробничі витрати, грн.<br>трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год.<br>заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.<br><b>Всього будівельні роботи, грн.</b><br><br>----- |   |   |   |   | 40214<br><br>40214<br><br>32954<br>7165<br>4021<br>-<br>-<br><b>44235</b> | 7045 | <u>215</u><br>120 |    | <u>24,52</u><br>0,31 |
|   |   | <b>Всього по кошторису</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   | <b>44235</b>                                                              |      |                   |    |                      |
|   |   | Кошторисна трудоємність, люд.год.<br>Кошторисна заробітна плата, грн.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |   | <b>24,83</b><br><b>7165</b>                                               |      |                   |    |                      |

Склав

\_\_\_\_\_  
[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]

Перевірив

\_\_\_\_\_  
[посада, підпис ( ініціали, прізвище )]